

CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA

ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208 E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 02/2023

Ronaldo Onesino Martins, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário, seja oficiado o Executivo Municipal para que providencie a contratação de Professores para suprir as vagas dos cinco professores que deixaram de exercer suas funções, por pedido de exoneração. Chegou ao meu conhecimento que o senhor prefeito pretende suprir as referidas vagas por estagiários, porém isto é inadmissível, visto que o estagiário está ali para aprender e auxiliar e não para atuar como professor regente.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 08 de fevereiro de 2023

Ronaldo Onesino Martins Vereador

Apresentada e	em/_	/		
Encaminhada através do Ofício nº				
Em	/	/		



CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA

ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208 E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 02/2023

Ronaldo Onesino Martins, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário, seja oficiado o Executivo Municipal para que providencie a contratação de Professores para suprir as vagas dos cinco professores que deixaram de exercer suas funções, por pedido de exoneração. Chegou ao meu conhecimento que o senhor prefeito pretende suprir as referidas vagas por estagiários, porém isto é inadmissível, visto que o estagiário está ali para aprender e auxiliar e não para atuar como professor regente.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 08 de fevereiro de 2023

Ronaldo Onesino Martins Vereador

Apresentada e	em/_	/		
Encaminhada através do Ofício nº				
Em	/	/		